5

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда

В соответствии с частями 7, 26 статьи Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить средства областного бюджета в сумме 917,2 млн. рублей, высвобождаемых в результате снижения объема погашения задолженности Вологодской области как субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам с учетом продления реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, предусмотренной частью 4 статьи 16 Федерального закона от 2 декабря 2019 года № 380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предоставлением ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет, государственной программы «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395:

на предоставление бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации субвенции на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет в соответствии с законом области от 19 апреля 2022 года № 5100-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет».
2. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

2.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета» паспорта государственной программы:

цифры «100766664,3» заменить цифрами «101683913,8»;

цифры «21954577,4» заменить цифрами «22871826,9»;

цифры «99692732,3» заменить цифрами «100609981,8»;

цифры «21686094,4» заменить цифрами «22603343,9»;

цифры «70555022,7» заменить цифрами «71472272,2»;

цифры «14845484,7» заменить цифрами «15762734,2»;

2.2 в таблице 3 раздела II:

2.2.1 в пункте 1:

в графе 5:

цифры «21686094,4» заменить цифрами «22603343,9»;

цифры «14845484,7» заменить цифрами «15762734,2»;

в графе 9:

цифры «99692732,3» заменить цифрами «100609981,8»;

цифры «70555022,7» заменить цифрами «71472272,2»;

2.2.2 в пункте 2:

в графе 5:

цифры «21659017,2» заменить цифрами «22576266,7»;

цифры «14824147,5» заменить цифрами «15741397,0»;

в графе 9:

цифры «99305295,3» заменить цифрами «100222544,8»;

цифры «70425470,6» заменить цифрами «71342720,1»;

2.3 в подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (приложение 1 к государственной программе):

2.3.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 1:

цифры «75798050,7» заменить цифрами «76715300,2»;

цифры «16699311,9» заменить цифрами «17616561,4»;

цифры «46958755,0» заменить цифрами «47876004,5»;

цифры «9868671,8» заменить цифрами «10785921,3»;

2.3.2 в разделе II:
пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.11 следующего содержания:
«2.1.11. Основное мероприятие 1.11 «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет по закону области от 19 апреля 2022 года № 5100-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет»
В рамках основного мероприятия 1.11 планируется предоставление бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации субвенции на осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет в соответствии с законом области от 19 апреля 2022 года № 5100-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет» с учетом расходов на их доставку.»;
таблицу 3 пункта 2.2 дополнить пунктом 11 в следующей редакции:

«

	11.
	Основное мероприятие 1.11 «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет по закону области от 19 апреля 2022 года № 5100-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет»
	Департамент социальной защиты населения области
	обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан
	4.1.4.2.

	удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки с учетом доходов, от общего числа граждан, получивших меры социальной поддержки
	-
	1
	-
	-
	-

»;
2.3.4 в таблице 4 раздела III:

в пункте 1:

в графе 7:

цифры «16699311,9» заменить цифрами «17616561,4»;
цифры «9868671,8» заменить цифрами «10785921,3»;

в графе 11:

цифры «75798050,7» заменить цифрами «76715300,2»;

цифры «46958755,0» заменить цифрами «47876004,5»;

в пункте 2:

в графе 7:

цифры «16699311,9» заменить цифрами «17616561,4»;
цифры «9868671,8» заменить цифрами «10785921,3»;

в графе 11:

цифры «75798050,7» заменить цифрами «76715300,2»;

цифры «46958755,0» заменить цифрами «47876004,5»;

дополнить пунктом 13 в следующей редакции:

«

	13.
	Основное мероприятие 1.11
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет по закону области от 19 апреля 2022 года № 5100-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет»
	Департамент социальной защиты населения области
	всего, в том числе:
	0,0
	917249,5
	0,0
	0,0
	0,0
	917249,5

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	917249,5
	0,0
	0,0
	0,0
	917249,5

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                   О.А. Кувшинников

О финансовом обеспечении мероприятий, связанных с предоставлением ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет и о внесении изменений в постановление Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395